Навигация
	Новости
	Статьи
	О партии
	Персоналии
	Документы

ОБЪЕДИНЕННАЯ
КОММУНИСТИЧЕСКАЯ
ПАРТИЯ

О партии

	 Как вступить в ОКП
	 Контактная информация
	 Общая информация

Персоналии

	[image: ]
	Официальная страница Лакеева В.И.

 	[image: ]
	Официальная страница Поротикова А.И.

 	[image: ]
	Официальная страница Баранова А.Ю.

Постановление VI-го совместного с ЦРК Пленума ЦК ОКП
Постановление VI-го совместного с ЦРК Пленума ЦК ОКП
«Об активизации работы отделений ОКП в связи с социально-экономическим кризисом и ростом протестных настроений в стране»
Социально-экономический кризис в настоящее время стучится в дверь каждой семьи. Ухудшение уровня жизни, рост цен, сокращения и оптимизации заметны уже невооруженным взглядом.
ЦК ОКП принимало постановления по рабочему движению, в том числе по работе с профсоюзами, по массовым протестным акциям.
Анализируя ход работы региональных отделений необходимо отметить ряд успешных примеров работы.
Санкт-Петербургское городское отделение оказывает содействие профсоюзу докеров, участвует в становлении движения многодетных матерей, противодействует антисоциальной политике в области градостроительства и экологии.
Челябинское областное отделение оказывает содействие инициативным группам представителей гаражно-строительных кооперативов. Налажен контакт с некоторыми трудовыми коллективами.
Крымское республиканское отделение участвовало в акциях в защиту трудовых и социальных прав женщин.
Вологодское региональное отделение активно взаимодействовало с движением водителей большегрузных автомобилей.
Московское областное отделение взаимодействует с участниками ликвидации последствий аварии на Чернобыльской АЭС.
Московское городское отделение активно помогает профсоюзу работников общественного транспорта, участвует в многочисленных протестах инициативных групп граждан по вопросам градостроительства. Проводит пикеты солидарности.
Есть большое количество успешных примеров работы и других региональных отделений.
Вместе с тем, Пленум ЦК ОКП отмечает недостаточность работы региональных отделений с трудовыми коллективами и протестными группами. В ряде отделений такая работа системно не организована.
Учитывая все это, Пленум ЦК ОКП
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Считать важнейшей задачей региональных партийных отделений работу с трудовыми коллективами, профсоюзами и протестными группами
Срок: постоянно
Отв.: Президиум ЦК ОКП, региональные комитеты ОКП
2. Заслушивать отчеты первых секретарей региональных комитетов ОКП на Президиумах ЦК ОКП и скайп-конференциях с региональными отделениями о ходе выполнения настоящего постановления.
Срок: постоянно
Отв.: Президиум ЦК ОКП, региональные комитеты ОКП
3. Во всех региональных организациях осуществлять единые дни агитации на предприятиях.
Срок: постоянно
Отв.: региональные комитеты партии
4. Готовить агитационные материалы, ориентированные на коллективы предприятий и организаций.
Срок: постоянно
Отв.: профильные комиссии ЦК ОКП, региональные комитеты партии
5. Региональным комитетам ОКП регулярно готовить информацию о проведённых мероприятиях для публикации в СМИ и отчёты в ЦК ОКП о проделанной работе.
Срок: ежемесячно
Отв.: Зоммер Д.В., Сморгонский И.Б., региональные комитеты партии
6. Организовать и принять участие в мероприятиях, приуроченных ко Дню международной солидарности трудящихся 1 мая 2016г. Предпринять все необходимые шаги для проведения в Москве и регионах в этот день  единых акций левых сил.
Срок 1 мая 2016г.
Отв. Президиум ЦК ОКП, региональные комитеты ОКП

Первый секретарь ЦК ОКП В.И.Лакеев
Город Москва
27 ноября 2016 года

Главное

	 По вопросу объединения Российской Коммунистической Рабочей партии и Объединенной Коммунистической партии
	 ОКП провела свой III съезд

Новости

Владимир Ленин: 150 лет в истории

Турецким товарищам

Вместе мы сильне любого угнетателя

Силовигархия причислила к системообразующим узкий круг своих

День Маяковского в Москве

Наша газета

Красный Локомотив № 4(24) скачать
Красный Локомотив Спецвыпуск № 3 (2020) скачать
Красный Локомотив Спецвыпуск № 2 (2020) скачать

Мы в социальных сетях

Наши ссылки

	Хакасское отделение ОКП
	Ивановское отделение ОКП
	Московское областное отделение ОКП
	Оренбургское отделение ОКП
	Пензенское отделение ОКП
	Московское городское отделение ОКП
	Санкт-Петербургское и Ленинградское отделения ОКП
	Миасское местное отделение ОКП
	Межрегиональное объединение коммунистов
	Союз коммунистической молодежи
	Российская коммунистическая рабочая партия - КПСС
	Объединение "Боротьба" (Украина)
	Межрегиональный профсоюз "Рабочая ассоциация"
	Электронная газета ФОРУМ.мск
	Интернет-журнал "Лiва"